
Alagoas , 28 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2143 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4 

 

serviços na coordenação dos eventos, haja vista está condiciono a boa 

prestação dos serviços e a emissão de Notas Fiscais Avulsas. 

  

Art. 4º A responsável pela utilização do adiantamento deverá entregar 

a prestação de contas do numerário recebido, à Secretaria Municipal 

de Gestão Pública, que a submeterá à Secretaria Municipal da 

Fazenda, até o dia 30 de novembro, após a realização dos eventos. 

  

Art. 5º Aplica-se ao presente adiantamento as regras do Decreto nº 

2.841/2023 e suas alterações posteriores, que estabelece normas 

relativas à concessão de adiantamento de numerários a servidor 

público, regula a sua aplicação e prestação de contas no que não 

contrarie as disposições deste. 

  

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arapiraca/AL, 14 de setembro de 2023 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA  
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA  
Secretária Municipal de Gestão Pública 

  

Este Decreto foi publicado e registrado na Coordenação Especial de 

Atos e Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão 

Pública, aos 14 dias do mês de setembro de 2023. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA  
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos. 

  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:5C332CDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

DECRETO Nº 2.860, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 

 

DECRETO Nº 2.860, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 
  

Concede premiação cultural às equipes 

vencedoras da gincana cultural realizada em 

comemoração as atividades comemorativas da 

semana do servidor público municipal 2023 e dá 

outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe são outorgadas pelo art. 51, inciso IX, da Lei 

Orgânica do Município, 

  

Considerando as comemorações alusivas a semana do servidor 

público 2023, que acontece no mês de outubro de cada ano; 

  

Considerando a necessidade de desenvolvimento, por parte do 

Município, de ações que visem a valorização de seus servidores; 

  

Considerando que referidas comemorações se repetem a cada ano com 

elevado brilhantismo e traduzem o empenho da Administração em 

valorizar o servidor de um modo geral; 

  

Considerando que é prática do Município, em comemoração ao dia do 

Servidor Público, realizar Gincana Cultural intersecretarias; e 

  

Considerando que a Gincana Cultural envolve os servidores de todas 

as secretarias do Município e que lhes permite obter um dia de 

descontração e interação. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Fica concedida premiação às equipes que obtiverem 1º, 2º e 3º 

lugar na Gincana Cultural dos Servidores 2023, realizada em 

comemoração ao dia do Servidor Público. 

  

Parágrafo único. A Gincana Cultural de que trata o caput será 

realizada no dia 27 de outubro do corrente ano. 

  

Art. 2º As equipes consagradas vencedoras da Gincana Cultural dos 

Servidores 2023 receberão a seguinte premiação: 

  

I - Equipe vencedora 1º lugar: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

II - Equipe vencedora 2º lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

III - Equipe vencedora 3º lugar: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

  

§ 1º - As equipes vencedoras receberão no dia da Gincana Cultural 

dos Servidores, cheque simbólico, representando o valor 

correspondente à sua classificação. 

  

§ 2º - O empenho da premiação será procedido até o quinto dia útil 

subsequente à realização do evento. 

  

§ 3º - A premiação de que trata o art. 1º será liberada em nome de um 

(uma) servidor (a) componente de cada equipe premiada, escolhido (a) 

entre seus pares. 

  

§ 4º - A indicação dos servidores que receberão a premiação pelas 

equipes consagradas vencedoras ocorrerá através de ofício 

encaminhado à Secretaria da Fazenda até o primeiro dia útil 

subsequente à realização do evento. 

  

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão à 

conta da funcional programática 03.30.04.122.0020.2028, do 

orçamento vigente, Lei n º 3.575/2023. 

  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arapiraca/AL, 14 de setembro de 2023 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão Pública 

  

Este Decreto foi publicado e registrado na Coordenação Especial de 

Atos e Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão 

Pública, aos 14 dias do mês de setembro de 2023. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos 

  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:2946BDAC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 24645/2023, 

que tem por objeto Aquisição de Medicamento, oriunda de Ordem 

Judicial. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada 

através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para 

recebimento dos formulários com as cotações será até 04 de outubro 

de 2023. 

  

Arapiraca, 27 de setembro de 2023. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:DE3FFB27 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 

(UASG:982705) 

 



Alagoas , 28 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2143 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                5 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada nos serviços de agenciamento de viagens, 

compreendendo as reservas, alterações (remarcações), cancelamentos, 

emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, para 

oportunizar a aquisição, fracionada e conforme demanda de passagens 

aéreas nacionais, classe econômica (voos domésticos) e hospedagens, 

destinados as Autoridades e demais servidores integrantes do Poder 

Executivo Municipal de Arapiraca – AL.Disponibilidade do Edital: a 

partir de 28/09/2023 no site www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das 

Propostas: a partir de 28/09/2023 às 8h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 11/10/2023, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

Arapiraca – AL, 27 de setembro de 2023. 

  

YASMIN OLIVEIRA KUMMER SOUZA RODRIGUES 
Pregoeira – Portaria nº 918/2023 

Publicado por: 
Yasmin Oliveira Kummer Souza 

Código Identificador:F80AA825 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 1399/2023.1 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E A EMPRESA 

CLÁUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS, 

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 43.178.438/0001-77. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS A SEREM 

UTILIZADOS NA FROTA DOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$ 

173.489,80 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS 

E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DO 

PROGRAMA DE TRABALHO – 06.60.12.361.2010.2126 – INOVA 

+ ESCOLA – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30 015001001001 – MATERIAL 

DE CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E ENCERRARÁ AO 

FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO 

SER PRORROGADO NOS TEROS DA LEI 8.666/93. 

  

DA DATA: 22 DE SETEMBRO DE 2023 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA 

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SRA. CLÁUDIA 

MARIA HONORATO DE LIMA, INSCRITA NO CPF N° 

058.996.284-13.  

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:1E6E3E98 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 1399/2023.2 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E EMPRESA MELO 

PNEUS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 28.995.139/0001-

31. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS A SEREM 

UTILIZADOS NA FROTA DOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$ 

28.360,00 (VINTE E OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA 

REAIS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DO 

PROGRAMA DE TRABALHO – 06.60.12.361.2010.2126 – INOVA 

+ ESCOLA – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30 015531000204 – MATERIAL 

DE CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E ENCERRARÁ AO 

FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO 

SER PRORROGADO NOS TEROS DA LEI 8.666/93. 

  

DA DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA 

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SRA. FABIANA 

FREITAS SOUZA, INSCRITA NO CPF N° 979.986.055-53. 

  

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:995B1623 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 1399/2023.3 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E EMPRESA EVOK 

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ/MF SOB Nº 44.116.889.0001-42. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS A SEREM 

UTILIZADOS NA FROTA DOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$ 

158.949,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS 

E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DO 

PROGRAMA DE TRABALHO – 06.60.12.361.2010.2126 – INOVA 

+ ESCOLA – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30 015001001001 – MATERIAL 

DE CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E ENCERRARÁ AO 

FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO 

SER PRORROGADO NOS TEROS DA LEI 8.666/93. 

  

DA DATA: 19 DE SETEMBRO DE 2023. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA 

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SR. JHANSSEN 

RENAN MEDEIROS, INSCRITA NO CPF N° 060.321.199-20.  

 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:9E7AD576 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 1399/2023.4 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E EMPRESA 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092800203

203

Nº 186, quinta-feira, 28 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo Nº 1.383/2023.
Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo no inciso

VI, do ART. 43, da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e considerando o julgamento
da Tomada de Preços nº 001/2023 cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para
Implantação de Sistema de Abastecimento de Água na Comunidade Acuraua no Município
de Tarauacá/AC, em Atendimento ao Convênio Nº 898305/2020 - SICONV celebrado entre
o Ministérios da Defesa / DPCN e o Município de Tarauacá, em conformidade com os
detalhamentos contidos neste Edital e seus Anexos, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço Global, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos, determinando
ADJUDICAÇÃO ao objeto, a empresa PERFURAÇÕES VALE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.079.590/0001.64, vencedora com o valor global de R$ 242.440,31 (Duzentos e quarenta
e dois mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).

Tarauacá, 22 de setembro de 2023.
MARIA LUCINÉIA NERY DE LIMA MENEZES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, MARCAÇÃO, SEGUROS, EMISSÃO,
ALTERAÇÃO E SUBSTITUIÇÕES DE PASSAGENS AÉREAS PARA TRECHOS DIVERSOS
NACIONAIS, COM ENTREGA PARCELADA DOS BILHETES, DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DE DESLOCAMENTO DE TODOS OS AGENTES POLÍTICOS E SERVIDORES DA PREFEITURA DE
ANADIA/AL.
ABERTURA: 10 de outubro de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira
Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 27 de setembro de 2023
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 10 de outubro de 2023, às 14h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira
Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 27 de setembro de 2023
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
ABERTURA: 11 de outubro de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira
Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 27 de setembro de 2023
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2023
Pregão Eletrônico 20/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 45.309.056/0001-60;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
TINTAS DIVERSAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO, COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL E
R EG I O N A L M E N T E .
Valor Global: R$ 10.568,00 (dez mil quinhentos e sessenta e oito reais)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Juan Carlos Faria Silva

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2023
Pregão Eletrônico 20/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: CP BARBOSA CONSTRUÇÃO ME, inscrita no CNPJ sob o nº
01.167.400/0001-59;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE TINTAS
DIVERSAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, COM
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL E REGIONALMENTE.
Valor Global: R$ 89.550,75 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e cinco
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Mannix Antonio Souza Barbosa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2023
Pregão Eletrônico 14/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.661.909/0001-44;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Valor Global: R$ 33.110,00 (trinta e três mil cento e dez reais)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Mauricio Machado de Souza

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2023
Pregão Eletrônico 14/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: SERESTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.557.614/0001-07;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Valor Global: R$ 22.156,41 (vinte e dois mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e um
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Junio de Souza Simões

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2023
Pregão Eletrônico 14/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.583.709/0001-49;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Valor Global: R$ 6.818,20 (seis mil oitocentos e dezoito reais e vinte centavos)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Marcio Jose Schutz

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2023
Pregão Eletrônico 14/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº
46.700.625/0001-67;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Valor Global: R$ 15.334,00 (quinze mil trezentos e trinta e quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Paulo Sergio Roriz

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023
Pregão Eletrônico 14/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº
12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
05.607.287/0001-36;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
Valor Global: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 15/09/2023;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Gilson Aparecido dos Santos Quintino

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo as reservas, alterações (remarcações),
cancelamentos, emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, para oportunizar a
aquisição, fracionada e conforme demanda de passagens aéreas nacionais, classe econômica
(voos domésticos) e hospedagens, destinados as Autoridades e demais servidores integrantes
do Poder Executivo Municipal de Arapiraca - AL.Disponibilidade do Edital: a partir de 28/09/2023
no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 28/09/2023 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
dia 11/10/2023, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 27 de setembro de 2023.
YASMIN OLIVEIRA KUMMER SOUZA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.1/2023

(2ª Chamada)
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviços em recarga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro
em comodato, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Atalaia/AL.
Data: 11/10/2023 às 10h00min. (horário de Brasília).

O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail cplatalaia01@gmail.com

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Pregoeira


